: . 7 
eam; valde insensatos ostendebant presbyteri eos qui ex his 

e acciderunt his, qui olim Deo obtemperabant, tentant alterum 

trem introducere, e contrario opponentes quanta Dominus ad sal- 
-vandos eos, qui receperunt eum, veniens fecisset, miserans eorum ; 
‘tacentes autem de iudicio eius, et quaecunque provenient his qui 

udierunt sermones eius, et non fecerunt, et quoniam expediebat eis cf.S. Matt. 

si non essent nati, et quoniam tolerabilius Sodomae et Gomorrae erit eps 45 
in iudicio, quam civitati illi quae non recepit sermones discipulorum “ *" 

IRENAUS iv. 27. 1—28. 1 (Stieren 1, p, 648 sq.). 

X. 

Qui vero exprobrant et imputant quod profecturus populus iussu 
vascula omnis generis et vestimenta acceperit ab Aegyptiis et sic 

srit, ex quibus et tabernaculum factum est in eremo, ignorantes 
justificationes Dei et dispositiones eius, semetipsos arguunt, sicut et 
Da ctertes dicebat. [Si enim non in typica profectione hoc consen- 
isset Deus, hodie in vera nostra profectione, id est, in fide in qua 
sumus constituti, per quam de numero gentilium exemti sumus, nemo 

sterat salvari. Ommnes enim nos aut modica aut grandis sequitur 
essio, quam ex mammona iniquitatis acquisivimus. Unde enim 

aus in quibus habitamus, et vestimenta quibus induimur, et vasa 

bus utimur, et reliqua omnis ad diuturnam vitam nostram mini- 
0, nisi ex his quae, cum ethnici essemus, de avaritia acquisivimus, 

ee — parentibus aut cognatis aut amicis de iniustitia acqui- 
us percepimus ? ut non dicamus quia et nunc in fide exsistentes 

quirimus. Quis enim vendit, et non lucrari vult ab eo qui emit? 

AP. FATH. 35 

Ex. i. 13, 
14. 

S. Matt. 
vii. 5. 

‘ essent adversus eos, verum et universos perdere vellent. Quid igitur — 
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Quis autem emit, et non vult utiliter secum agi ab eo qui vendit? 
Quis autem negotians non propterea negociatur, ut inde alatur? Quid 

autem et hi, qui in regali aula sunt, fideles, nonne ex eis, quae Caesaris 
sunt, habent utensilia, et his, qui non habent, unusquisque eorum secun- 

dum virtutem suam praestat? Aegyptii populi erant debitores non 
solum rerum sed et vitae suae propter patriarchae Ioseph praeceden- 

tem benignitatem: nobis autem secundum quid debitores sunt ethnici, 
a quibus et lucra et utilitates percipimus? quaecunque illi cum labore — 

comparant, his nos, in fide cum simus, sine labore utimur. 

Ad hoc populus pessimam servitutem serviebat Aegyptiis, quem- — 
admodum scriptura ait: £¢ cum vi potestatem exercebant Aegyptit in — 
filios Israel, et in odium eis adducebant vitam in operibus duris, luto 
et latere et omnibus operibus, quae factebant in campis, per omnia